
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:   P.F. CFS - Impegno e liquidazione della somma di € 38,71 I.V.A. compresa, a favore 

della ditta ECO ERIDANIA S.p.A., P.I. 03033240106, per ritiro e smaltimento 

rifiutispeciali pericolosi e non pericolosi - Bilancio 2021 - CIG: Z182C089BC.

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;  

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28; 

VISTO   il Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 – Approvazione programma di attività e bilancio 
previsione economico anno 2021 e del Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022;

VISTI   il Regolamento Amministrativo e Contabile dell’A.S.S.A.M.  ed il Regolamento per l’acquisizione 
di  lavori  servizi  e  forniture   sotto  soglia   dell'ASSAM ,  approvati  con  decreto  del  Direttore  n.  509  del 
30.09.2019

DECRETA

-  di  impegnare la somma complessiva di Euro  38,71  , IVA inclusa (imponibile Euro  31,73,  IVA  € 6,98 ), 
a favore della ditta ECO ERIDANIA S.p.A. , P.I. 03033240106, per il ritiro, il
trasporto e lo smaltimento dei rifiuti speciali prodotti dall’azienda agraria sperimentale di Petritoli, come 
dettagliato ne l  FIR   XMO026527/20  e sulla base di quanto   stabilito dal contratto biennale stipulato con 
Decreto del Dirigente n. 130 del 30.04.2020,   sul Bilancio ASSAM 2021, Progetto “ Supporto tecnologico 
alle  sperimentazioni ”  cod.  6.24,    Categoria  “Mezzi  Tecnici”,  Tipologia  di  spesa  “Smaltimento  rifiuti 
speciali”, cod. 202021;

- di prendere atto che lo smaltimento dei rifiuti speciali è stato regolarmente effettuato dalla
ditta ECO ERIDANIA S.p.A., P.I. 03033240106, così come previsto dal Decreto del
Dirigente n. 130 del 30.04.2020;

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 451/S9 del 10/7/2021, per un totale di Euro
38,71   IVA compresa, emessa dalla ditta ECO ERIDANIA S.p.A., P.I. 03033240106,    previa verifica di 
regolarità contributiva (DURC), così come di seguito indicato:

-  la  somma  di   €   31,73 ,  I.V.A.  esclusa,  a  favore  della  ditta  ECO  ERIDANIA  S.p.A., 
P.I.03033240106;

- la somma di € 6,98 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare
all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972
n. 633, così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con
modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di autorizzare la P.F. Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione
agricola dell’ASSAM ad emettere il mandato di pagamento:

- di € 31,73, I.V.A. esclusa, a favore della ditta ECO ERIDANIA S.p.A., P.I.
03033240106, mediante versamento sul conto corrente bancario intestato alla stessa e
dalla stessa dichiarato nel rispetto degli obblighi previsti dalla Legge 136/2010, IBAN



2

IT64L0503401400000000167127 
e ad effettuare il seguente versamento:

-  Euro 6,98, a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario
per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633,
così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche
dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e d in forma integrale sul sito
istituzionale dell’AS SAM, www.assam.marche.it, sezione amministrazione trasparente,
sottosezione bandi e contratti.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di
interesse ai s ensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs.
n.50/2016.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

   -L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i; 
-   L.R. 16.09.2013 n. 28; 
-   L.R. 18.05.2004 n. 13; 
-   D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 
-   Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato con Decreto del Direttore n. 
509 del 30.09.2019
-   Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 – Approvazione programma di attività e bilancio 
previsione economico anno 2021 e del Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022.

Adeguata Motivazione

Con Decreto del Dirigente n. 130 del 30 .0 4 .20 20 è stato aggiudicato, a seguito della RDO su MEPA 
n.2543908, il servizio biennale di ritiro, trasporto e smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non 
pericolosi prodotti nelle varie sedi di ASSAM, alla Ditta ECO ERIDANIA SpA di Arenzano (GE) con 
validità dal 01.05.2020 al 30.04.2022.

I rifiuti speciali prodotti dalla sede ASSAM di Petritoli vengono generalmente smaltiti una volta l’anno. 
In data 22/6/21 la ECO ERIDANIA SpA P.I. 03033240106 ha effettuato il ritiro, trasporto e successivo 
smaltimento, dei rifiuti speciali prodotti dall’azienda agraria ASSAM di Petritoli, N.FIR XMO026527/20 
CER 150110 Quantità Kg 19, Descrizione sintetica: trasporto e smaltimento imballaggi contenenti 
residui di sostanze pericolose.

Per l'importo complessivo di € 38,71 IVA esclusa, calcolato sulla base dei prezzi dei diversi
codici di rifiuto stabiliti da contratto.

L'importo graverà sul Bilancio ASSAM 2021 Progetto “Supporto tecnologico alle sperimentazioni” cod. 
6.24, Categoria “Mezzi Tecnici”, Tipologia di spesa “Smaltimento rifiuti speciali”, cod. 202021.
categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Smaltimento rifiuti speciali" - codice 20.20.21.
Considerato inoltre che il servizio di che trattasi è stato regolarmente effettuato si propone, con il
presente di atto, di procedere anche all'autorizzazione della liquidazione e pagamento della relativa
fattura n. 451/S9 del 10/7/21 che verrà liquidata in prossimità della sua scadenza stabilita al
31.07.2021.

Esito dell’istruttoria e proposta
Per  quanto  esposto    si  propo ne  di  procedere  all'adozione  di  un   atto   conforme  alle  risultanze 
dell'istruttoria al fine:

- di  impegnare la somma complessiva di Euro 38,71, IVA inclusa (imponibile Euro 31,73, 
IVA € 6,98), a favore della ditta ECO ERIDANIA S.p.A. , P.I. 03033240106 , per il ritiro , 
il trasporto e lo smaltimento dei rifiuti speciali prodotti dall’azienda agraria sperimentale 
di Petritoli, come dettagliato nel FIR  XMO026527/20  e sulla base di quanto stabilito dal 
contratto  biennale  stipulato  con  Decreto  del  Dirigente  n.  130  del  30.04.2020,  sul 
Bilancio ASSAM 2021, Progetto “Supporto tecnologico alle sperimentazioni” cod. 6.24, 
Categoria “Mezzi Tecnici”, Tipologia di spesa “Smaltimento rifiuti speciali”, cod. 202021;



4

- di prendere atto che lo smaltimento dei rifiuti speciali è stato regolarmente effettuato dalla
ditta ECO ERIDANIA S.p.A. , P.I. 03033240106 , così come previsto dal Decreto del
Dirigente n. 130 del 30.04.2020;

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 451/S9 del 10/7/2021, per un totale di Euro
38,71  IVA  compresa,  emessa  dalla  ditta  ECO  ERIDANIA  S.p.A.,  P.I.  03033240106,  previa 
verifica di regolarità contributiva (DURC), così come di seguito indicato:
-  la  somma  di  Euro  31,73,  I.V.A.  esclusa,  a  favore  della  ditta  ECO  ERIDANIA  S.p.A., 
P.I.03033240106;
- la somma di Euro 6,98 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare
all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972
n. 633, così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con
modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi 
dell’art.  6 bis della L.n.    241/90  , degli  artt.  6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.   64/2014 e 
dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Luciano Neri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Non ci sono allegati”)

 


	NumeroDataRep: n. 264 del 27 luglio 2021
		LUCIANO NERI


		2021-07-27T14:28:01+0200
	Uriano Meconi




